
Strona 1 z 2 

 

ZARZĄDZENIE NR 17/2022 
WÓJTA GMINY EŁK 

z dnia 2 lutego 2022 r. 

w sprawie organizacji i składu osobowego stałego dyżuru Wójta Gminy Ełk. 

Na podstawie art. 19 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku  
o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 1856 ze zm.), § 8 ust. 1 i ust. 2 pkt 
3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 września 2004 r. w sprawie gotowości 
obronnej państwa (Dz. U. Nr 219, poz. 2218), § 1 ust. 2 pkt 5 Zarządzenia Wojewody 
Warmińsko-Mazurskiego Nr 243/12 z dnia 28 września 2012 roku w sprawie 
organizacji i funkcjonowania systemu stałych dyżurów w województwie warmińsko-
mazurskim na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa oraz § 1 ust. 2 
pkt 2) lit b) Zarządzenia Starosty Ełckiego Nr 03.2022 z dnia 13 stycznia 2022 r.  
w sprawie organizacji i funkcjonowania systemu stałych dyżurów w powiecie ełckim  
na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa zarządza się, co następuje: 

§ 1 

1. Celem organizacji stałego dyżuru w Urzędzie Gminy Ełk jest zapewnienie ciągłości 
przekazywania decyzji organów uprawnionych do uruchamiania realizacji zadań 
związanych z podwyższaniem gotowości obronnej państwa. 

2. Stały dyżur podlega bezpośrednio Wójtowi Gminy. 
3. Za organizację i funkcjonowanie stałego dyżuru odpowiada Sekretarz Gminy. 

§ 2 

1. Skład stałego dyżuru w Urzędzie Gminy Ełk polecam zorganizować przy wykorzystaniu 
pracowników Urzędu Gminy. 

2. System pracy stałego dyżuru odbywał się będzie w systemie trzyzmianowym. 
3. Czas pracy poszczególnych zmian: 

1) I zmiana od godz. 06.00 do 14.00; 

2) II zmiana od godz. 14.00 do godz. 22.00; 

3) III zmiana od godz. 22.00 do godz. 06.00. 
4. Stały dyżur stanowi obsada w składzie: 

1) starszy dyżurny; 
2) dyżurny; 
3) łącznik. 

5. Obsada stałego dyżuru podlega bezpośrednio kierownikowi stałego dyżuru. 
6. Zasady pracy stałego dyżuru określone zostaną w „Instrukcji stałego dyżuru Wójta Gminy 

Ełk”. 

§ 3 

Zadania realizowane w ramach stałego dyżuru obejmują: 

1. Uruchamianie, w warunkach wystąpienia zagrożenia bezpieczeństwa państwa, procedur 
związanych z podwyższaniem gotowości obronnej państwa na terenie gminy Ełk. 

2. Przekazywanie decyzji upoważnionych organów w sprawie uruchomienia określonych 
zadań wynikających z wprowadzenia wyższych stanów gotowości obronnej państwa.  

3. Przyjmowanie, ewidencjonowanie i przekazywanie właściwym organom informacji  
o stanie sił uruchamianych podczas podwyższania gotowości obronnej państwa oraz  
o stopniu realizacji zadań wynikających z wprowadzenia wyższych stanów gotowości 
obronnej państwa, w tym ustalonych meldunków i sprawozdań dobowych. 

4. Powiadamianie i alarmowanie kierownictwa i pracowników urzędu o zagrożeniach oraz  
o obowiązku niezwłocznego stawienia się we wskazanym miejscu. 



Strona 2 z 2 

 

5. Ewidencjonowanie oraz przekazywanie nakazanych decyzji i informacji Urzędu Gminy 
Ełk do podległych, podporządkowanych i nadzorowanych jednostek organizacyjnych  
z terenu gminy. 

6. Przyjmowanie oraz ewidencjonowanie i przekazywanie nakazanych informacji w ramach 
współpracy (współdziałania) organów. 

7. Uruchamianie procedur zawartych w planach i dokumentacji zarządzania kryzysowego 
wynikających z zaistniałych sytuacji kryzysowych lub zdarzeń o charakterze 
terrorystycznym, w rozumieniu przepisów o zarządzaniu kryzysowym. 

§ 4 

1. Na miejsce pracy stałego dyżuru wyznaczam pokój nr 41. 
2. Zapasowym miejscem funkcjonowania stałego dyżuru Wójta Gminy jest budynek Zespołu 

Szkół Samorządowych w Stradunach, ul. T. Kościuszki 40, pokój sekretariatu. 
3. Na potrzeby stałego dyżuru wyznaczam środek transportu: służbowe samochody 

osobowe Urzędu Gminy Ełk. 

§ 5 

1. Na potrzeby stałego dyżuru będą wykorzystywane systemy i środki łączności Urzędu 
Gminy Ełk. 

2. Obieg informacji w systemie stałych dyżurów Wójta Gminy Ełk został określony  
w Zarządzeniu Nr 16/2022 Wójta Gminy Ełk z dnia 2 lutego 2022 r. 

§ 6 

1. Niżej wymienionych pracowników Urzędu Gminy Ełk wyznaczam do służby w systemie 
stałego dyżuru Wójta Gminy: 

1) Zaborowski Zdzisław; 

2) Mażewska Małgorzata; 

3) Nowosielska Renata; 

4) Dźwilewska Aneta 

5) Leniec Julita; 

6) Kapla Gabriela; 

7) Sienkiewicz Katarzyna; 

8) Ruszczyk Dorota; 

9) Bućko Marta; 

10) Babicz Andrzej; 

11) Karwowski Robert; 

12) Strykowski Piotr; 

13) Kuczewski Kamil. 

2. Naczelników wydziałów zobowiązuję do skierowania pracowników wymienionych w ust. 1 
do pełnienia obowiązków w ramach stałego dyżuru Wójta Gminy na „Wezwanie do 
realizacji zadań stałego dyżuru Wójta Gminy Ełk”. 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

WÓJT 

(-) mgr Tomasz Osewski 


